Niyeti ve amelî bu seviyeye çıkarabilen tutum da ihlâstır ve niyet ile ihlâs arasındaki kuvvetli olan bu bağ ile birey kulluk vazifesiyle Rahman'a aracısız ulaşabilmektedir. Nitekim ihlâsın amelî kötülük ve ayıplardan temizlediğini söyleyen (Gazzalî, 4/679) Yahya b. Muâz er Râzî (v. 258/872), ihlâsın önemini vurgularken aynı zamanda da niyet ve amellerin rotasının her daim Hakk'a çıkması gerektiğini göstererek niyetin halis olması gerektiğini göstermektedir.

Kişinin gösteriş, dünyalık istekler için öncelendiği niyetleri kişiyi bu dünya nimetlerine götürürken, rızadan uzaklaştırmakta, riyaya düşürmektedir. Birey riya afetine yakalandığında ise her ne niyetle olursa olsun amelleri, düşünce ve davranışları kurtuluş sebebi olamayacaktır. Onun için ön şart olarak riyadan kurtulmayı murad etmek ve bu yönde çaba sarf etmek gerekmektedir. Bu çabanın karşılığında da elbet kişinin karşısına halis niyet ve ihlâs kavramları çıkacaktır. Ebu Osman el-Hirî'nin (v. 298/910) vurguladığı üzere ihlâs; devamlı olarak Allah'ı düşünmek ve O'na bakmakla mahlûku

unutmaktır. Allah'ı önceleyerek yapılan her iş kişiye fayda sağlayabileceği gibi kalbî olarak da düzelmesini, gelişmesini sağlayacak, riyadan uzaklaştıracaktır (Kuşeyrî, 2016, s. 291).